Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

«О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского
округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении
Положения об оплате труда муниципальных служащих

Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от
18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий
гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной
основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите
государственной тайны», статьей 101 Областного закона Свердловской
области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в
Свердловской области», статьей 14 Закона Свердловской области от 29
октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы
на территории Свердловской области», постановлением Правительства

Свердловской области от 01.08.2024 года № 493-ПП «О предоставлении в

2024году иных межбюджетных трансферов из областного бюджета

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области , на обеспечение фондов оплаты труда работников

органов местного самоуправления и работников муниципальных

учреждений, за исключением работников, заработная плата которых

определяется в соответствии с указом Президента Российской Федерации»,

статьей 43 Устава Арамильского городского округа и Экспертным
заключением от 21.12.2023 № 781-ЭЗ Государственно-правового
Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области, выданным на Решение Думы Арамильского
городского округа от 13.12.2018 № 46/9 «Об утверждении Положения об
оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского
округа» (с изменениями и дополнениями), Дума Арамильского
городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа
от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения об оплате

труда муниципальных служащих Арамильского городского округа»
(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 6 Положения изложить в новой редакции:
«4) ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу за

работу со сведениями, составляющими государственную тайну и в
структурных подразделениях по защите государственной тайны,
выплачиваемые в размерах и порядке, установленных федеральным
законодательством;»;

1.2. Подпункт 4 пункта 8 Положения изложить в новой редакции:
«4) ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу за

работу со сведениями, составляющими государственную тайну и в
структурных подразделениях по защите государственной тайны,
устанавливаются в соответствии с Порядком назначения ежемесячной
процентной надбавки к должностному окладу муниципальным
служащим Арамильского городского округа, за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну, и за работу в структурном
подразделении по защите государственной тайны, согласно
приложению № 5 к данному Положению.»;

1.3. Подпункт 4 пункта 10 Положения изложить в новой редакции:
     «4) ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу за
работу со сведениями, составляющими государственную тайну и в
структурных подразделениях по защите государственной тайны,
выплачиваемые в размерах и порядке, установленных федеральным
законодательством, исходя из фактически установленного размера, но
не выше 1,5 (полутора) должностных окладов;»;

1.4. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции
(прилагается).

1.5. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции
(прилагается).

1.6. Приложение №5 к Положению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2024 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию Думы Арамильского городского округа по
бюджету и экономической политике (С.Ю. Ипатов).

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение № 1
к Решению Думы Арамильского
городского округа
от %REG_DATE% № %REG_NUM%

Приложение № 1
к Положению «Об оплате труда
муниципальных служащих
Арамильского городского округа»

Размеры должностных окладов муниципальных
служащих Арамильского городского округа

№
п/п

Наименование должности  Размер
должностного
оклада, (руб.)

1.  Заместитель Главы Арамильского городского округа  26 748

2. Руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации
Арамильского городского округа

22 921

3. Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа
Администрации Арамильского городского округа

20 630

4. Руководитель структурного подразделения Администрации
Арамильского городского округа, не входящего в состав другого
структурного подразделения

22 457

5. Заместитель руководителя структурного подразделения Администрации
Арамильского городского округа, не входящего в состав другого
структурного подразделения

21 073

6. Руководитель структурного подразделения Администрации
Арамильского городского округа, входящего в состав другого
структурного подразделения

20 609

7. Начальник организационного отдела Думы Арамильского городского
округа, не входящего в состав другого структурного подразделения

22 457

8. Руководитель органа местного самоуправления Арамильского
городского округа

25 472

9. Заместитель руководителя органа местного самоуправления
Арамильского городского округа

22 921

10. Инспектор контрольного органа Арамильского городского округа 19 216

11. Помощник Главы Арамильского городского округа 16 552

12. Главный специалист 17 826

13. Ведущий специалист 16 552

14. Специалист 1 категории 14 015

15. Специалист 2 категории 11 467

Приложение № 2
к Решению Думы Арамильского
городского округа
от %REG_DATE% № %REG_NUM%

Приложение № 2
к Положению «Об оплате труда
муниципальных служащих
Арамильского городского округа»

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за
классный чин муниципальных служащих Арамильского городского

округа

№
п/п

Наименование классного чина

Размер
надбавки

за классный
чин, в

рублях
1. Действительный муниципальный советник 1 класса  3 192

2. Действительный муниципальный советник 2 класса  3 005

3. Действительный муниципальный советник 3 класса  2 816

4. Муниципальный советник 1 класса  2 624

5. Муниципальный советник 2 класса  2 434

6. Муниципальный советник 3 класса  2 245

7. Советник муниципальной службы 1 класса                           2 056

8. Советник муниципальной службы 2 класса                           1 868

9. Советник муниципальной службы 3 класса                           1 676

10. Референт муниципальной службы 1 класса                           1 468

11. Референт муниципальной службы 2 класса                           1 279

12. Референт муниципальной службы 3 класса                           1 087

13. Секретарь муниципальной службы 1 класса                           899

14. Секретарь муниципальной службы 2 класса                           844

15. Секретарь муниципальной службы 3 класса                           791

Приложение № 3
к Решению Думы Арамильского
городского округа
от %REG_DATE% № %REG_NUM%

Приложение № 5
к Положению «Об оплате труда
муниципальных служащих
Арамильского городского округа»

Порядок
назначения ежемесячной процентной надбавки к

должностному окладу муниципальным служащим Арамильского
городского округа за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну и ежемесячные процентные надбавки к
должностному окладу за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну и в структурных подразделениях по защите
государственной тайны

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом

Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной
тайне», постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам,
допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и
сотрудникам структурных подразделений по защите государственной
тайны», Уставом Арамильского городского округа.

2. Ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу
муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на
постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по
защите государственной тайны Арамильского городского округа
выплачиваются должностным лицам, имеющим оформленный в
установленном законом порядке допуск к сведениям, составляющим
государственную тайну соответствующей степени секретности.

3. Ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу
муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на
постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по
защите государственной тайны Арамильского городского округа,
допущенным к государственной тайне, выплачиваются в следующих
размерах:

Степень секретности Размер ежемесячной
надбавки в процентах

к должностному окладу
«особой важности» 50 - 75
«совершенно секретно» 30 - 50
«секретно» при оформлении
допуска с проведением

10 - 15

проверочных мероприятий
«секретно» при оформлении
допуска без проведения
проверочных мероприятий

5 - 10

 4. Сотрудникам структурных подразделений по защите
государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной
надбавке к должностному окладу (тарифной ставке) выплачивается
процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за стаж
работы в указанных структурных подразделениях.

Размер процентной надбавки к должностному окладу (тарифной
ставке) при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до
10 лет - 15 процентов, от 10 лет и выше - 20 процентов.
          5. Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному
окладу муниципальным служащим, допущенным к государственной
тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных
подразделений по защите государственной тайны Арамильского
городского округа, допущенным к государственной тайне,
устанавливается в зависимости от степени секретности в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации.

6. Выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному
окладу муниципальным служащим, допущенным к государственной
тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных
подразделений по защите государственной тайны Арамильского
городского округа, допущенным к государственной тайне, производятся
ежемесячно, одновременно с денежным содержанием.

7. Выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному
окладу муниципальным служащим и сотрудникам структурных
подразделений по защите государственной тайны Арамильского
городского округа, допущенным к государственной тайне, производятся
за счет средств фонда оплаты труда органов местного самоуправления
Арамильского городского округа.

8. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу
муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на
постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по
защите государственной тайны Арамильского городского округа,
допущенным к государственной тайне, учитывается при исчислении
среднего заработка, сохраняемого за работником, в соответствии с
действующим законодательством (в том числе на время отпуска, на
период временной нетрудоспособности и др.).